STATUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJIES] TE KUFIZUAR
“TULIP TOUCH™ shpk

Ky statut perpilohet sot me dt 17,02.2025 nga :
> Znj. Fiona Metohu e ditelindjes 28.04.1999., lindur ne Almere,Hollande, banuese
ne Tirane, pajisur me pasaporte nr BAS7058285....

Bazuar ne Legjislacionin ne fugi. vegancrisht ne ligjin .nr 9901 dt 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare "dhe sipas marreveshjes se ortakut te vetem dhe aktit te
themelimit te hartuar prej tij hartohet ky statut dhe ne zbatim te Ligjit 9723 date
03.05.2007" Per Qendren Kombetare te Regjistrimit ™.

Neni |
Shoqéria themelohet si njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizuar (Sh.p.k.), e regjistruar sipas
legjislacionit shgiptar né fugi. Emni i ploté 1 shogérisé éshté “Tulip Touch” Sh.p.k.

Neni 2
Selia qendrore ¢ Shogérisé ndodhet né *Tirana Business Park, Nd.07, Rruga ¢ Rinas’.
Shogéria mund (¢ hapé filiale ose zyra té tjcra brenda dhe jashté vendit, sipas nevojave 1€
veprimtarisé sé saj dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Neni 3
Shoqéria éshté e themeluar dhe zotéruar nga nj¢ ortak i vetém, Fiona Metohu,

1954280408, e cila &shté gjithashtu administratore dhe pErfagésuese ligjore e saj.

Neni 4
Shogeria do te zhvilloj aktivitetin ¢ saj per nje periudhe kohore te pacaktuar,



Neni §
Admmistratori i shogérisé éshié Fiona Metohu pér njé periudhé 5 vjegare sipas ligjit.

Neni 6

Shogdria ka st objekt (€ veprimtarisé sé saj:

- Organizimin dhe menaxhimin ¢ eventeve & ndryshme, duke pérfshiré konferenca,
seminare. workshope, panaire, inaugurime dhe evente festive.

- Offimin ¢ shérbimeve & pérkthimit me shkrim dhe interpretimit simultan dhe
konsekutiy,

- Marrjen dhe dhénten me qira IE pajisjeve audio-vizuale, sistemeve € pérkthimit,
sistemeve audio dhe LED wall pér evente 1€ ndryshme.

- Bashképunimin me hotele dhe struktura 1€ ngjashme pér organizimin e cventeve dhe
ofrimin ¢ shérbimeve 1€ akomodinit.

- Ofrimin e shérbimeve fotografike, printimeve, kancelarisé. si dhe angazhimin ¢ hosteve
per evente (€ ndryshme.

_ Realizimin ¢ video - animacioneve, dizajnit grafik, prodhimin dhe montimin ¢
reklamave indoor dhe outdoor.

- Kryerjen e veprimtarive (& import-cksportit (& pajisjeve teknike, mallrave dhe
automjeteve.

- Ofrimin ¢ shérbimeve 1€ kateringut dhe bar-restoranteve.

- Shitjen me pakicé & artikujve promocionale, stampimin dhc magazinimin ¢ tyre.

- Organizimin ¢ fushatave promocionale né terren dhe online.

Neni 7
Kapitali fillestar i Shoqérisé éshté 100.000,00 LEK (njegindmije). i cili Eshté zotCruar

100% nga ortaku i vetém, Fiona Metohu. C'do ndryshim n¢ kapitalin e Shogérisé do &
vendoset nga ortaku i vetém dhe do 1€ pasqyrohet né regjistrin tregtar.

Neni 8

Kontributi i percaktuar ne nenin 6 tec ketij statuti 1 takon Ortakeve te shoqerise.



Neni 9

Fitimi 1 realizuar nga aktiviteti i shogerise i mbetet ne perdorim ortakut te vetem.
vlerén ¢ kapitalit t¢ sa) e

Shogera eshié pérgiegiése pér detyrimel ¢ saj vetém deri né
het dhe detyrimet ©

deklaruar. Ortaku 1 vetém nuk mban pérgjegjési personale per borx
Shogérisé pértej kontributit 1€ tij né kapital.

Neni 10

TRANSFERIMI | PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR
Kuotat ¢ kapitalit te shogerise mund te transferohen me ane aktesh mes te galleve dhe

me trashegimi,

Neni 11
tatut do 1€ rregullohet sipas dispozitave 1€

Cdo géshtje q& nuk Eshi¢ ¢ parashikuar ne kété s
gipcrisé dhe legjislacionit né fuq.

Kodit t& Shogérive Tregtare 1€ Republikes s¢ Sh

Neni 12
AKTIVITETI FINANCIAR
anciar administratori ben inventarin
acionit ne fuqi per kontabilitetir

dhe llogarite vjetore ne

Ne cdo mbyllje cdo viti fin
..si dhe hartohet nje raport

perputhje me dispozitat ¢ legjis!
me shkrim. Bilancit i bashkengjiten:

Nje situacion mbi garancite ¢ dhena nga shogena.
Nje situacion mbi sigurimet ¢ bera nga shogeria.
Raporti i administratoreve perfshin giendjen gjate vitit financiar te kaluar. ndryshimet ¢
parashikuar, veprimtarite € mundshme qe jane zhvilluar nga data ¢ mbylljes se vitit
financiar deri ne diten ge eshte hartuar ky raport.

Neni 13

Shogeria ka te drejte (€ punesoje punonjes qe ! nevojiten per te ushtruar veprimtarne ¢

saj.
Punesimi
Shgiperisc, si dhe regullave te
punedhenesit e punonjesit. Te

behet sipas kushteve te percaktuara nc¢ legislacionin ¢ puncs s¢ Republikes se

vena ne kontraten e vecante (¢ puncsimit ge lidhet midis
gjitha problemet ge do te lindin gjate ushtnmit ¢



kesal shogeric do 1€ zgjidhen sipas rregullave t€ percaktuar ne
bliken € Shaiperise-

¢ Repu

vale t¢

veprimtarise pri
islacioni ne fuqn

statutin dhe leg]
Neni 14
rtaku dhe administratori i vetém i “Tulip

Hartue oMl ¢
i dhe miratuar me |7.02.2025 nga o

Touch™ Sh.p.k.. Fiona Metohu.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
Fiona Metohu

Fono. Mefohu

o~



